АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 01.04.2014 г. № 57

О внесении изменений в муниципальную программу «Профессиональное
развитие муниципальных служащих Сосновского муниципального района

Нижегородской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением
Администрации Сосновского муниципального района от 14.10.2013 г. № 260

В  связи  с  производственной  необходимостью  внести  изменения  в
муниципальную программу «Профессиональное развитие муниципальных служащих
Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2014-2016 годы»,
утвержденную постановлением Администрации Сосновского муниципального района
от 14.10.2013 г. № 260  следующего содержания:

1.В разделе 2.5. «Система программных мероприятий»  Задачу 1 Программы
читать согласно Приложению № 1.

2.Ответственность за исполнение постановления возложить на управляющего
делами  Администрации Сосновского муниципального района (Федина Е.В.).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы Администрации
Сосновского муниципального района А.В.Сорокин

Приложение 1
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 01.04.2014№ 57

Задача 1 Программы:
Совершенствование системы подготовки муниципальных служащих
Сосновского муниципального района Нижегородской области

Всего, в том числе: 250,0 250,0 250,0 750,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 250,0 250,0 250,0 750,0
Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Организация
профессиональной
переподготовки
муниципальных
служащих
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области (в объеме
500 учебных часов

Прочие
расходы

2014 -
2016

Управление
делами
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области.

Всего, в том числе: 0,0 60,0 60,0 120,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 60,0 60,0 120,0
Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Организация
повышения
квалификации
муниципальных
служащих
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области:
- краткосрочные
курсы в объеме до

Прочие
расходы

2014 -
2016

Управление
делами
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области.,
образовательны
е учреждения
Нижегородской
области,

Всего, в том числе: 0,0 55,0 55,0 110,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 55,0 55,0 110,0
Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

72 учебных часов,
однодневные
семинары,
тренинги,
стажировки

1.3. Организация
повышения
квалификации
муниципальных
служащих
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области:
- курсы в объеме 72
учебных часов

Прочие
расходы

2014 -
2016

Управление
делами
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области.,
образовательны
е учреждения
Нижегородской
области,

Всего, в том числе: 250,0 120,0 120,0 490,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 250,0 120,0 120,0 490,0
Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Организация
повышения
квалификации
муниципальных
служащих
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области и:
- курсы в объеме
120 учебных часов

Прочие
расходы

2014 -
2016

Управление
делами
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области.,
образовательны
е учреждения
Нижегородской
области,

Всего, в том числе: 0,0 15,0 15,00 30,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,00
Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 15,0 15,00 30,0
Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5. Организация
семинаров, круглых
столов для
руководителей
кадровых служб
органов местного
самоуправления,

Прочие
расходы

2014 -
2016

Управление
делами
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,00
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,00
Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,00
Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

муниципальных
служащих
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области по
актуальным
вопросам развития
муниципальной
службы

области,
Образовательн
ые учреждения
Нижегородской
области,

1.6. Организация
семинарских
занятий с лицами,
участвующими в
реализации
антикоррупционной
политики

Прочие
расходы

2014 -
2016

Управление
делами
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области.,

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7. Проведение
обучающих
семинаров для
муниципальных
служащих по
вопросу
представления
сведений о
доходах, расходах,
об имуществе и
обязательствах
имущественного
характера и членов
их семьи

Прочие
расходы

2014 -
2016

Управление
делами
Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области,

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0